dignum illud facinus, quod cum Romani universi timore percussi in munitiora loca se abdidissent, et Chosroes in medias Romani imperii provincias penetrasset, **188** unus homo celeri cursu Byzantio advectus castra Persarum regis exercitui opponere ausus est: suaque sapientia effecit, ut Chosroes re inopinata decéptus, domum infecto negotiō repeteret.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτι: Τιμοθέου ἐπισκόπου (82) Ἀλεξαν-

A rati et vagantes, venatorum more discurrerant; obiter vero, et quasi aliud agentes Chosrois legatum se videre simulabant: et præcincti alioquin, et vultu hilari progrediebantur, gestabantque securae et bipennes. Abandanes itaque in Belisarii conspectum ductus, Chosroem dolere dixit, quod neglectis pactis legatos de pace collocuturos ad se non misisset Justinianus, ac proinde ad bellum Romanis inferendum Chosroem coegisset. Belisarius, quasi minimi sermones ejus haberet, belli causam omnem in Chosroem velut in ejus auctorem referre. Si pacis etenim cupidine tenebatur, nusquam certe in Romanorum ditionem ingressus, eam exquisisset: quin potius propria stans regione legatorum adventum fuisset præstolatus. His dictis legatum dimisit. Legatus ad Chosroem reversus Belisarium ducem virum prudentia eximium, et animi fortitudine conspicuum se vidisse retulit: milites vero ex diversis gentibus coactos, quantum quidem ex armorum ornatu, conjicere licuit, quales alios se vidisse nusquam meminisset. Cum hujusmodi igitur bello decertare nusquam auctor fieret, ne ipso superato, genus omne Persarum regni que summa in Romanorum ditione periculum experiretur, nec tamen receptui commodum reperiret locum; si vinceret, non magni quidem æstimandum: unius etenim soliusque Romanorum ducis superiores evaderent: Chosroes ejus monitu propriam sedem repetere cogitabat: fluminis enim vadum, Romanis illud occupantibus, tentare verebatur. Multa secum animo reputans, tandem ad Belisarium misit postulans, ut eos, qui amnem trajecerant, revocaret, sibi que tutum pararet discessum. Extemplo legatis ad eum missis secessum laudavit Belisarius, brevique delegandos ab imperatore affirmavit, qui firmam cum eo pacem constituerent. Chosroes autem per Romanorum terras transitum a periculo immunem habere postulabat. Eapropter Joannem Edessenum virum illustrissimum ad Chosroem, quo tutius per Romanorum terras incedere posset, obsidem misit. Interim Romani Belisarium felicibus votis faustisque acclamationibus prosequiebantur, majorem nimirum ex eo facto gloriam adeptum, quam cum D Gelimerem bello captum atque Vettigem duos reges Cpolim perduxit. Et fuit re vera memoratu et laude

Eodem etiam anno Timotheo Alexandriae epi-

VARIE LECTIONES.

²⁵ οὐ πώποτε] ἐν πώποτε vulg. ²⁶ Περσῶν] Ῥωμαίων α. ²⁷ τοῦ τὸν] τοῦτον ε. ²⁸ διεθεβαίωσατο ε, διεθεβαιούτο vulg. ²⁹ δὲ delendum videtur. ³⁰ Οὐτίγγην ε, Οὐτίγιον α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(81) Ἰούστιον, scripsit superior auctor p. 174.

(82) Nonnulla ex his, nec pari modo narrata Etagrius, lib. iv, cap. 11 et 36. Severum inter ac

Julianum ortam controversiam, ac ejus materiam describit Liberatus, cap. 19 ad finem.

copo defuncto, impius Severus Antiochiæ adulter præses et Julianus Halicarnassensis Alexandria fugientes, de corruptibili et incorruptibili mollis quæstionibus ad invicem dissidentes, tanquam veritatis alieni, deprehensi sunt. Et hi quidem Theodosium, Gainam alii Alexandria promoverunt episcopum: et Gainas certe per annum tenuit episcopatum, per duos Theodosius. Eos demum litteris accitos Cpolim advenire, et ab invicem separatos vivere mandavit Justinianus, ac demum Paulum quemdam de fide recte sentire existimatum renuntiavit Alexandria antisitem. Hic ecclesiasticis in precibus et sacrificiis memoriam sacrilegi Severi faciens, irati imperatoris jussu episcopatus dignitate motus, Hierosolymam tandem profectus, ibi moratus est.

A. C. 534. — Hoc anno, mense Octobri, indictione quinta, mortalitas horrenda Byzantii incubuit. Eodem quoque anno hypapante sive occursus Domini mensis Februarii die 3 celebrari cœpit. Augusti etiam mensis decimo sexto, eadem indictione, ingens terræ motus Cpoli auditus, ex quo templa, ædes, et maxime Murus, qui ad urbis Chrysen portam, corruit. Lancea pariter, quam statua sancti Constantini in foro erecta tenebat, et Xerolophi statuæ manus dextera decidit in terram: inde plurimi mortem oppetiere, et ingens timor omnium animos pervasit.

A. C. 535. — *Alexandriæ episcopi Zoili annus primus.*

Hoc anno regem Exumitarum (Indiam isti habitant, et Judæorum religionem colunt) ex hujusmodi

Α δρείας τελευταίαντος, Σεύηρος ὁ θυσεβής (83) Ἀντοχείας μοιχῆς πρόεδρος, καὶ Ἰουλιανὸς ὁ Ἀλικαρνασσεύς ἐν Ἀλεξανδρείᾳ φυγόντες, περὶ φθορῶν τε καὶ ἀφθάρτου διενεχθέντες κατ' ἀλλήλων γέγονασιν, ὡς ἀληθείας ὄντες ἀλλότριαι. Καὶ οἱ μὲν ²⁰ Θεοδοσίον, οἱ δὲ Γαῖδῶν προσβάλλοντο εἰς ἐπίσκοπον Ἀλεξανδρείας· καὶ Γαῖδῶς μὲν ἐκράτησε τῆς ἐπισκοπῆς ἐνιαυτὸν· ὁ δὲ Θεοδοσίος δύο. Τοῦτους δὲ Ἰουστινιανὸς πέμψας ἤγαγεν ἐν Βυζαντίῳ, καὶ ἀλλήλων χωρισμένους διαίτησθαι προσέταξεν. Παῦλον (84) δὲ τινα δοκούμενον εἶναι ὀρθόδοξον ἐπίσκοπον Ἀλεξανδρείας προσβάλετο. Οὗτος τὴν μνήμην Σεύηρου τοῦ ἀνιέρου ποιήσας ἐξεβλήθη τῆς ἐπισκοπῆς ὀργῇ ²¹ τοῦ βασιλέως, καὶ ἐλθὼν διέτριβεν εἰς Ἱεροσόλυμα.